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در حالی که طبق اعلام خزانه داری آمریکا، قرار است تحریم 
های نفتی علیه ایران مجدد از طرف این کشور اعمال شود، 
رئیس جمهور سریلانکا خواستار افزایش صادرات نفت 
ایــران به این کشور شد. گفتنی است این کشور به نفت 
ایران وابسته است و در دوره قبلی تحریم ایران، با فشارها 
و مشکلاتی مواجه شد و قیمت بنزین در این کشور افزایش 
یافت.»مایتریپالا سیریسنا« رئیس جمهور سریلانکا در 

نشست مشترک با روحانی، با بیان این که ایران یکی از 
خریداران عمده چای سریلانکا محسوب می شود، افزود: 
سریلانکا هم برای مدت های طولانی خریدار نفت خام 
ایران بود. بنابراین ما تقاضا کردیم که صادرات نفت خام به 
سریلانکا افزایش یابد تا نیازهای ما برطرف شود.به گزارش 
ایلنا، مایتریپالا سیریسنا با اشاره به تفاهم نامه های امضا 
شده بین ایران و سریلانکا گفت: امروز تفاهم نامه هایی در 

خصوص صادرات دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین در 
حوزه پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر، سینما و تلویزیون، 
فرهنگ و علوم و فناوری ها امضا شد و دولت سریلانکا 
خود را متعهد به اجرای همه تفاهم نامه های امضا شده 
می داند. ما از دولت ایران درخواست کردیم که بین ایران 
و سریلانکا بــرای تبادل گردشگر، خط هوایی مستقیم 
تشکیل شــود. بــرای نمونه در سال ۲۰۱۷ ، هفت هزار 

گردشگر از سریلانکا به ایــران آمدند.وی اظهار کرد: ما 
از دولت ایران درخواست کردیم که سرمایه گذاری های 
بیشتری را در بخش خصوصی و دولتی در سریلانکا انجام 
دهند. همچنین از تمامی کشورها دعوت می کنیم که در 
سریلانکا سرمایه گذاری کنند و دولت سریلانکا هم در این 
خصوص برای سرمایه گذاران خارجی امتیازات مالیاتی 

همچون معافیت از مالیات را در نظر گرفته است.

در دیدار رئیس سریلانکا با روحانی مطرح شد 

درخواست سریلانکا برای افزایش خرید نفت از ایران
...گفت وگو

تاکسیران امانتدار مشهدی، مسافری را به چند 
میلیون پول گمشده اش رساند

خدا را شکر که در امتحانش رفوزه نشدم

چند روز پیش خبر کوتاهی منتشر شد که یک راننده 
مشهدی چهارمیلیون تومان پول نقدی را که مسافرش 
گم کرده بود به او بازگردانده است. امانتداری این راننده 
مشهدی، آن هم در این روزگار پرهیاهو که بی اعتمادی، 
چاشنی زندگی اجتماعی ما شده است؛ خبری خوش بود. 

به همین بهانه سراغ این همشهری خوب رفتیم.

خودم را جای آن که گمشده ای داشت گذاشتم	 
مجتبی محجوب ۱۷ سال است که معاش خود را به حرفه 
تاکسیرانی پیوند زده است و پشت فرمان خودرویش از کله 
سحر تا پاسی از شب، خدمت خلق می کند. او ماجرای پیدا 
شدن این پول ها را برایمان این طور تعریف می کند:اولین 
باری نبود که در خودرو ام پول پیدا می کردم، راست اش را 
بخواهید بعد از این همه سال کار کردن در این حرفه خوب 
می دانم که برای من و همکارانم، پیدا شدن وسایل گمشده 
یک مسافر، حُکم امتحانی را دارد که نباید در آن رفوزه 
شویم. چند روز پیش هم که چهارمیلیون پول در صندلی 
عقب خودرو ام پیدا کردم، فقط به این فکر می کردم که بنده 

خدا صاحب این پول ها چه حالی دارد؟
وی ادامه می دهد: ۱۱ شب بود که قصد عزیمت به منزل 
را کــردم. خــودرو ام را در پارکینگ پارک کردم که چشم 
ام به پلاستیکی در صندلی عقب افتاد. قبل از باز کردن 
پلاستیک، گمان کردم لباسی یا وسیله ای باشد، اما بعد 
از باز کردن آن، تــراول و اسکناس دیــدم. به خانه رفتم و 
همسرم  را از این قضیه مطلع کردم. چند میلیون پول رقم 
کمی نبود، با خودم گفتم صاحب اش الان چه می کشد. اما 
خب شماره ای از او نداشتم وگرنه  همان  شب برایش می 
بردم. تا این که صبح روز بعد به تاکسیرانی مراجعه کردم و 
از قضا او هم به تاکسیرانی مراجعه کرده بود.این تاکسیران 
صالح می افزاید: وقتی باخبر شد که پولش پیدا شده است 
با دیدن من و پول هایش اشک در چشمانش حلقه زده بود. 
او هم کارگری ساده بود. تا مرا دید گفت؛ این پول دست من 
امانت بود و باید به صاحب کارم می رساندم. شب گذشته 
رئیسم نیامد و من مجبور شدم دخل را خالی کنم و پول 
هایش را روز بعد که به سرکار بر می گردم به او برگردانم. 

اصلا فکرش را هم نمی کردم که  پیدایش کنم.

 مال بادآورده می تواند تمام زندگی را بر باد دهد	 
محجوب تاکید می کند: در مواقعی که چیزی را پیدا می 
کنم ، خودم  را جای طرف مقابل می گذارم و بعد تصمیم 
می گیرم. من خودم مستاجر هستم. در این دوره و زمانه 
چه کسی است که مشکل مالی نداشته باشد؟ من هم از 
این قضیه مستثنا نیستم. اما همیشه برای به دست آوردن 
پول، زحمت کشیدم. به همان میزان هم برکت اش را دیده 
ام. دروغ چرا یک سری اعتقاداتی دارم که به آن ها پایبندم. 
اگر برای مثال از مسافری ۱۰۰ تومان اضافه تر گرفته ام 
چند برابرش برایم مشکل آفرین شده است. معتقدم مال 

بادآورده، می تواند کل زندگی ات را بر باد بدهد.

یک سبد توت، پاداش یک کار خوب	 
از او می پرسیم با دیدن این مقدار پول و با وجود مشکلات 
زندگی چرا وسوسه نشدی؟ جواب می دهد: بالاخره من هم 
بنده خدا هستم و وجدانی دارم. دَم خداوند به آدمی حیات 
داده، از برکت آن دَم، وجود هر کدام ما رنگی از خدایمان 
دارد و همان هم ما را از خطا رفتن نجات می دهد.این راننده 
امانتدار بیان می کند: صاحب پول به قدری از پیدا شدن 
پولش خوشحال شده بود که کیسه پول را مقابلم گرفت و گفت 
هرچه می خواهی بردار، به او گفتم نیازی به این کار نیست من 
فقط برای رضای خدا این کار را کردم. با اصرار، خودش ۱۵۰ 
هزار تومان به من هدیه داد . البته از توت های باغش نیز سبدی 
برایم فرستاد.وی ادامه می دهد:  در تمام عمرم سعی کرده 
ام از مسیر درست خارج نشوم. غلو هم نمی کنم. فقط کافی 
است  سری به محله مان بزنید و پرس و جویی بکنید. مدام خدا 

را شکر می کنم که در امتحانش رفوزه نشدم.

...از میان خبرها
پرداخت سود بانکی به دستگاه های دولتی 

و غیردولتی ممنوع شد

بانک مرکزی در بخشنامه ای پرداخت هرگونه سود بانکی به 
حساب های دستگاه های مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشور را ممنوع اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری فارس، 
در این بخشنامه به استناد قانون بودجه سال ۱39۷ کل 
کشور، دستگاه های مشمول مــاده )۲9( قانون برنامه 
ششم توسعه و ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری 
مجاز به دریافت سود از حساب های بانکی )حساب جاری، 
پشتیبان، سپرده گذاری کوتاه مدت، بلندمدت( مفتوح در 
بانک های دولتی و غیر دولتی نیستند. در اجرای این حکم 
بانک های دولتی و غیر دولتی مجاز نیستند به حساب 
دستگاه های اجرایی که فاقد قوانین و مقررات برای دریافت 
سود هستند، سود پرداخت کنند. بانک ها، شرکت های 
بیمه دولتی، سازمان بورس و اوراق بهادار، صندوق ها، 
دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی و دستگاه های مأذون از 
مقام معظم رهبری و هر یک از دستگاه های اجرایی که در 
قوانین و مقررات یا اساسنامه مجاز به دریافت سود هستند، 

از شمول این حکم مستثنی می شوند.

تاخیر در انجام 40 درصد پروازهای 
فرودگاه مهرآباد طی فروردین ماه 

محمد جواد رنجبر- حدود 4۰ درصد پروازهای فرودگاه 
مهرآباد تهران طی فروردین امسال با تاخیر انجام شده 
است.به گزارش خراسان، بر اساس گزارش های تاخیر 
شرکت های هواپیمایی در فروردین امسال که از سوی 
سازمان هواپیمایی کشوری منتشر شده است، طی این 
ماه در مجموع پنج هزار و 6۷4 پرواز توسط ۱۵ ایرلاین از 
فرودگاه مهرآباد تهران انجام شده است که دو هزار و ۲3۱ 
پرواز معادل حدود 39.4 درصد این پروازها با تاخیر و سه 
هزار و 443 پرواز معادل حدود 6۰.6 درصد پروازها به 
موقع انجام شده است.در فروردین امسال شرکت های 
هواپیمایی ایران ایر با 8۲۷، آسمان با 8۱۰، ماهان با 
68۷، زاگرس با ۵3۱ و کاسپین با 44۷ پرواز، بیشترین 
تعداد پروازها را به خود اختصاص دادنــد و شرکت های 
هواپیمایی آتا، قشم ایر، کیش ایر و ایرتور در رده های بعدی 
قــرار گرفتند.بررسی عملکرد خطوط هوایی کشور در 
پروازهای داخلی فرودگاه مهرآباد طی فروردین امسال 
نشان می دهد که شرکت هواپیمایی ایران ایر با ۵۷ درصد 
تاخیر در پروازهایش، آسمان با 49 درصد، تابان با 49 
درصد، زاگرس با 43 درصد، آتا با 4۰ درصد و کارون با 
4۰ درصد رکورد دار تاخیر پروازها بودند.بیشترین تعداد 
پروازهای به موقع در اولین ماه امسال از فرودگاه مهرآباد 
توسط شرکت های هواپیمایی ساها با 9۰ درصد، پویا ایر 
با 83 درصد، معراج با ۷9 درصد، ماهان با ۷8 درصد، 
ایرتور با ۷6 درصد، کیش ایر با ۷۵ درصد و سپهران با ۷۱ 
درصد انجام شده است.شایان ذکر است ، این آمار شامل 
همه عوامل منشاء تاخیر از جمله تغییرات جوی، عملیاتی، 

فنی، تسهیلاتی و ... است.

حکم هشت نفر از عوامل گروهک تروریستی داعش در 
حمله به مجلس و حرم مطهر امام راحل از سوی شعبه 
۱۵ دادگاه انقلاب صادر شد. به گزارش میزان، حجت 
الاسلام و المسلمین غضنفرآبادی رئیس دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار 
کرد: کمتر از یک هفته حکم افرادی که موسوم به پرونده 
تروریستی حمله به مرقد مطهر حضرت امام )ره( و مجلس 
بودند و دادگــاه آن ها در هفت جلسه تشکیل شده بود، 
صادر شد. وی افزود: برای هشت نفر از متهمان به اتهام 
بغی و معاونت در افساد فی الارض مستوجب اعدام، حکم 
اعدام صادر شده است.وی ادامه داد: شکات این پرونده و 
خانواده های معظم شهدا، شکایتی علیه آمریکا و عربستان 
داشتند که در جــای خــودش مطرح و مــورد رسیدگی 
قرار خواهد گرفت. رئیس دادگاه انقلاب بیان کرد: در 
خصوص دیگر متهمان و موضوع ضرر و زیان شاکیان و 
خانواده معظم شهدا پرونده مفتوح است.غضنفرآبادی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که حکم صادر شده برای 
این افــراد چه زمانی اجرا می شود؟ تصریح کرد: حکم 
صادر شده ظرف ۲۰ روز قابل فرجام خواهی در دیوان 
عالی کشور است و بعد از این که دیوان عالی کشور اعلام 
و نظرات خودشان را اعمال کنند، پس از تایید دیوان 

عالی کشور حکم صادر شده با شرایطی که بعد از ابلاغ 
باید صورت گیرد، اجرا می شود.رئیس دادگاه انقلاب 
درباره زمان رسیدگی به اتهامات دیگرمتهمان این پرونده 
خاطرنشان کرد: ۱8 نفر دیگر از متهمان باقی مانده اند 
که اقدامات مقدماتی در حال انجام است و پس از این 
که پرونده از دیوان عالی کشور برگردد به اتهامات دیگر 
متهمان نیز رسیدگی می شود. وی با بیان این که عمده 
هماهنگی های صــورت گرفته در این عملیات توسط 
تلگرام انجام شده است، افزود: هماهنگی هاقبل و بعد از 
ورود به خاک ایران برای برگزاری جلسات، انتقال سلاح 
و مهمات و حتی تهیه فیلم از محل جنایت و ارسال آن از 
طریق تلگرام صورت گرفته است؛ یعنی به راحتی در این 
فضا احساس امنیت می کردند، مکالمه و صحبت انجام 
می دادند و نظراتشان را اعلام می کردند. همچنین به 
گزارش باشگاه خبرنگاران حجت الاسلام محسنی اژه ای 
سخنگوی قوه قضاییه در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر این که آیا حکم هشت تروریست داعشی 
صادر شده است؟ گفت: حکم اعدام این هشت نفر صادر 
شده، اما هنوز قطعی نشده است ، در واقع حکم دادگاه 
بدوی صادر شده اما ممکن است این افراد اعتراض کنند، 

بنابراین هنوز حکم قطعی نشده است.

رئیس دادگاه انقلاب خبرداد :
صدور حکم اعدام برای ۸ متهم حمله داعش به مجلس و مرقد امام راحل 

معاون اول قوه قضاییه به سؤالات خبرنگاران درباره حکم 
دری اصفهانی، اعاده دادرسی سعید مرتضوی و وضعیت 
حمید بقایی پاسخ داد. به گزارش میزان، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای،  در حاشیه دیدار با دادستان 
کل پاکستان در پاسخ به سوالی درباره مطالبی که به تازگی 
درباره جرم درّی اصفهانی مطرح می شود، گفت: این فرد 
تقاضای اعاده دادرسی کرده است. البته الان حکم قطعی 
و از نظر دادگاه به عنوان جاسوس شناخته شده است و 
اگر اعاده دادرسی پذیرفته شود، باید ببینیم چه مراحلی 
را طی می کند. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که آیا درخواست اعاده دادرســی مرتضوی 
تأیید شده است؟ گفت: هر کسی که درخواست اعاده 
دادرســی کند، ثبت می شود؛ اما ثبت شدن درخواست 
به معنای این نیست که پذیرفته شده است و باید بررسی 
شود.اژه ای ادامه داد: اعاده دادرسی و موارد پذیرفتن آن 
در قانون احصاء شده است و اگر این درخواست بر اساس 
بندهای مصرّح در قانون بود، اعــاده دادرســی پذیرفته 
می شود. این فرد هم اعاده دادرسی را درخواست کرده اما 

این که به کجا می رسد، باید ببینیم نظر دیوان عالی کشور 
چیست.معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به این پرسش که 

آخرین وضعیت آقای بقایی چگونه است؟ گفت: این فرد 
در حال تحمل کیفر در زندان است و این فرد و هر زندانی 

دیگری هر وقت نیاز به اقدامات درمانی داشته باشند، اگر 
این امکان در داخل زندان فراهم باشد، انجام می شود و 
چنان چه نیاز به مراجعه به خارج از زندان باشد نیز پیگیری 
صورت می گیرد.  از آخرین وضعیت وی اطلاع ندارم  اما اگر 
نیاز به اقداماتی داشته باشد که پزشک او را ببیند، این کار 

صورت خواهد گرفت.

اظهارات دادستان کل کشور دخالت در امور شوراها 	 
نیست

وی در پاسخ به سوالی درباره مطالب مطرح شده ازسوی 
دادستان کل کشور درخصوص استعفای شهردار سابق 
و این که برخی افراد بیان این مطالب را دخالت در امور 
شوراها دانسته اند، آیا از باب حقوق عامه این کار دخالت 
در امور شهری محسوب می شود؟ تصریح کرد: بخشی از 
مطالب در این باره درست منعکس نشده است. وی افزود: 
در آن جا بیان شده است اگر شهردار تعیین نشد و شهر با 
مشکل رو به رو شد، دادستان به عنوان مدعی العموم وارد 

می شود که در این صورت این کار دخالت نیست.

اظهارات اژه ای درباره درخواست اعاده دادرسی سعید مرتضوی و وضعیت بقایی

دادستان تهران از بازداشت هفت متهم پرونده ارزی و صدور 
دو کیفرخواست خبر داد و ابعاد جدیدی از پرونده موسسه 
مالی منحل شده ثامن الحجج ارائه داد.به گزارش فارس 
در سومین جلسه دادستانی تهران در سال ۱39۷ که به 
ریاست جعفری دولت آبادی دادستان تهران برگزار شد، 
دادستان تهران با تاکید بر این که به رغم اقتصادی بودن 
راهکارهای مشکلات ارز، قوه قضاییه از حمایت های قضایی 
کم نگذاشته است، در بیان اقدامات دادسرای تهران راجع 
به قاچاقچیان ارز، از تشکیل ۵۰ پرونده ارزی و دستگیری 
۱8۰ نفر که ۱3 نفر آن ها از دلالان بزرگ ارز بودند خبر 
داد و افزود: هم اکنون هفت نفر از این متهمان در بازداشت 
هستند و ۲4۵۰ حساب بانکی مسدود و ۷۰ میلیارد تومان 

توقیف شده است.جعفری دولت آبادی در خصوص پرونده 
ثامن الحجج نیز اطلاع رسانی کرد و با اشاره به تعداد سپرده 
گذاران این موسسه که بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
هستند، از صدور کیفرخواست در این پرونده به رغم وسعت و 
پیچیدگی اقدامات مجرمانه و رد مال نسبت به 98.۵ درصد 
سپرده گذاران خبر داد و افزود: نگاهی به وضعیت استرداد 
اموال سپرده گذاران، موید مشکل موجود در نحوه اداره 
موسسه ثامن الحجج است؛ مشکلی که در دیگر موسسات 
مالی نیز کم یا بیش قابل مشاهده است. وی افزود حسب 
اعلام دبیرکل بانک مرکزی98.۵ درصد سپرده گذاران 
۲8۰۰ میلیارد تومان و ۱.۵ درصــد باقی مانده که در 
میان آن ها اسامی برخی نهادهای عمومی نیز به چشم 
می خورد، ۵۰۰۰ میلیارد تومان سپرده گذاری کرده اند.
وی در خصوص اقدامات هیئت تصفیه ثامن الحجج که با 
همکاری سه قوه تشکیل شده است، اظهار کرد: از مرداد 
سال ۱396 تا کنون ۱۷۰ میلیارد تومان اموال این موسسه 
به فروش رفته که با توجه به رکود بازار قابل توجه است، ضمن 
این که در کنار حواشی پرونده شامل تجمعات خیابانی 
،کارشناسی های انجام شده، تکمیل تحقیقات از سوی 
دادسرا و ارسال پرونده به دادگاه و همچنین استرداد وجوه 

مردم بسیار واجد اهمیت است.

 توضیحات دادستان تهران درباره پرونده موسسه
 ثامن الحجج و دلالان ارزی 


